平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

従来より「営業外収益」に計上しておりました「受取ロイヤリティー」及び「受取技術料」を、「売上高」に含めて計上すること
に変更したため、ご参考として表示しております前期実績及び前期第2四半期実績については、当該表示方法の変更を反
映した数値を記載しております。

平成25年8月8日
各 位

上場会社名 市光工業株式会社
代表者 代表取締役社長 オードバディ アリ
（コード番号 7244）
問合せ先責任者 経営企画室長 新宅 大器
（TEL 0463-96-1442）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月15に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,700 △1,400 600 400 4.17
今回修正予想(B) 42,900 500 1,400 1,000 10.43
増減額(B-A) 4,200 1,900 800 600
増減率(%) 10.8 ― 133.3 150.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

43,633 981 1,070 612 6.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,800 △1,300 2,000 1,200 12.51
今回修正予想(B) 83,100 800 2,800 1,800 18.77
増減額(B-A) 4,300 2,100 800 600
増減率(%) 5.4 ― 40.0 50.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 85,121 763 2,054 1,400 14.60

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,300 200 20 0.21
今回修正予想(B) 33,100 1,600 1,300 13.55
増減額(B-A) 4,800 1,400 1,280
増減率(%) 16.9 700.0 6,400.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期） 34,918 1,138 853 8.89

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 57,400 500 100 1.04
今回修正予想(B) 62,500 2,000 1,400 14.60
増減額(B-A) 5,100 1,500 1,300
増減率(%) 8.8 300.0 1,300.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 65,715 1,698 1,623 16.96

修正の理由
当社は、平成26年3月期より、従来「営業外収益」に計上しておりました「受取ロイヤリティー」及び「受取技術料」を、「売上
高」に含めて計上し、また、有形固定資産の減価償却方法を定率法から定額法へ変更することとしました。これは、海外提
携先への技術供与の重要性の増大や固定資産の利用状況などを再検証し、当社の営業活動並びに収益の状況をより適
切に表示するために行なうものです。
第2四半期連結累計期間並びに通期につきましては、これらの影響や、売上などが計画を上回って推移していること等を踏
まえ、平成25年5月15日に公表した連結及び個別業績予想を上記のとおり修正いたします。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因により、予想数
値と異なる可能性があります。

以 上